[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2020 года № 25-105

О внесении изменений в решение

Совета муниципального образования город Ртищево

от 25 марта 2016 года № 33-175

«О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Ртищево, сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»
В соответствии с Указом Президента РФ от 17.04.2020 № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.»
 и Уставом муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Совет муниципального образования город Ртищево
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Ртищево, сведений о доходах и расходах, проверки достоверности доходов и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации следующее изменение:
         1.1. пункт 2.1.  Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным в Комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, созданную в Порядке, установленном Приложением  к настоящему Положению (далее – Комиссия).

Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года представляются не позднее 1 августа 2020 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по законности.
Глава

муниципального образования

город Ртищево

       В.В. Калямин